
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број 28                                  Нови Бечеј 28.11.2025. године                          година LIX 

 

ОПШТИ ДЕО 
 

1. На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022 и 
35/2024) и члана 18. Пословника Скупштине општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови 

Бечеј“, број 11/2019), Скупштина општине Нови Бечеј, на 12. седници одржаној дана 28.11.2025. 
године, донела је 

  

ОДЛУКУ 
о потврђивању мандата одборника  АНИТИ БОЈИЋ ПЕРКИН 

  
I 

ОДБОРНИКУ  АНИТИ БОЈИЋ ПЕРКИН потврђује се мандат одборника Скупштине општине Нови 

Бечеј. 
  

II 
Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  

Број: 004680132  2025 08620 001 000 060 107     Председник 
Дана: 28.11.2025. године         Скупштине општине 

Н о в и   Б е ч е ј           Миленко Гарчев с.р. 
 

2. На основу члана 67. став 1 тачка 2 и члана 69. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

Републике Србије“, бр. 14/2022 и 35/2024), Скупштина општине Нови Бечеј на 12. седници 
одржаној дана 28.11.2025. године, доноси  

  
ОДЛУКУ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
I 

Скупштина општине Нови Бечеј констатује да Љиљани Штрбац, одборнику Скупштине општине 
Нови Бечеј, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВИ БЕЧЕЈ СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије 

– Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав Шешељ – Српска радикална 

странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници; Милош 
Вучевић – Српска напредна странка – СНС), престаје мандат одборника Скупштине општине Нови 

Бечеј, пре истека времена на које је изабран, због смрти.  
  

II 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Нови Бечеј“ и веб презентацији.  
  



О б р а з л о ж е њ е 

  
Чланом 67. став 1 тачка 2 Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 

14/2022 и 35/2024), прописано је да одборнику престаје мандат пре истека времена на које је 
изабран ако умре, док је чланом 69. истог закона, прописано да скупштина доноси одлуку којом 

констатује да је одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за 

престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници. 
Одборница Љиљана Штрбац преминула је дана 06.10.2025. године о чему је Служба за 

скупштинске послове и послове извршних органа власти општине Нови Бечеј обавештена истог 
дана, Одбор за административно – мандатна питања, утврдио је предлог Одлуке о престанку 

мандата одборника Скупштине Општине Нови Бечеј.  
Сходно наведеном Скупштина општине Нови Бечеј је одлучила као у диспозитиву ове Одлуке. 

  

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке може се поднети жалба вишем суду у 

Зрењанину у року од седам дана од дана доношења одлуке. 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 004197683  2025 08620 001 000 060 107     Председник 

Дана: 28.11.2025. године       Скупштине општине 
   Н о в и   Б е ч е ј                             Миленко Гарчев с.р. 

 
3. На основу чл. 6., 7а и члана 38б став 1. Закона о порезима на имовину ("Сл. Гласник РС",  бр. 

26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-УС, 47/13,68/14 - др. закон, 

95/2018, 99/2018 – одлука УС, 86/2019, 144/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 
40. став 1. тачка 3. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј”, број 

6/2019), Скупштина општина Нови Бечеј је, на  12. седници одржаној дана 28.11.2025. године, 
донела 

  

ОДЛУКА  
О ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И НАЈОПРЕМЉЕНИЈЕ ЗОНЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
Члан 1. 

Овом одлуком одређују се зоне на територији општине Нови Бечеј, за утврђивање пореза на 

имовину. 
Члан 2. 

На територији општине Нови Бечеј одређују се ТРИ зоне, за утврђивање пореза на 
непокретностима, према комуналној опремљености и опремљености јавним објектима, 

саобраћајној повезаности са централним деловима општине Нови Бечеј, односно са радним зонама 
и другим садржајима у насељу или ван насеља, као и класе квалитета пољопривредног и шумског 

земљишта како су уписане у катастар непокретности и то: ПРВА зона, ДРУГА зона и ТРЕЋА зона. 

  
ПРВА зона обухвата: 

1.1. Насељено место Нови Бечеј - централни део насеља Нови Бечеј чије су границе следеће 
улице: 

1.1.1. Северно: улица Пијачна од Милорада Попова до Жарка Зрењанина, Скадарска од Жарка 

Зрењанина до 7. Јула, Арачка од 7. Јула до Народног Фронта (односно Бранка Радичевића). 
1.1.2. Североисточно: Народног Фронта од Бранка Радичевића до Јаше Томића. 

1.1.3. Јужно: Јаше Томића од Народног Фронта до Револуције. 
1.1.4. Западно: Милорада Попова од Пијачне до Трга Ослобођења, Трг Ослобођења, Револуције од 

Петра Драпшина до Јаше Томића;  



1.2. Викенд зона Бисерно острво- југ се налази на југу Бисерног острва, има облик потковице и 

дефинисана је на следећи начин: 
− са северне стране: пољским путевима, парцеле 23784, 23785, 23786, 24691 и парцелом 22957 

К.О. Нови Бечеј; 
− са јужне стране: Мртвом Тисом, парцела 23514 К.О. Нови Бечеј; 

− са западне стране: западном међом парцела 23372/1 и 23373 К.О. Нови Бечеј. 

Обухвата следеће катастарске парцеле (грађевинско земљиште изван грађевинског подручја): 
22961, 22966/2, 22967, 22969, 22975/1-12, 22981, 22990/3, 22995, 23001/1-3, 23002/1, 23378/1-4, 

23380/1-4,  23381, 23387, 23388/2, 23389, 23391/3, 23391/4, 23392/1, 23393/1, 23393/2, 23395/1, 
23396/2, 23396/3, 23396/4, 23396/7, 23396/8, 23396/9, 23397/1-12, 23398/1, 23398/3, 23398/4, 

23402, 23404/2, 23404/6, 23404/7, 23445, 23446, 23447, 23448, 23449/1, 23449/2, 23451, 23452, 
23453, 23455, 23456, 23457, 23458, 23459, 23460, 23462/2, 23463, 23464, 23465/1, 23466/1, 23467, 

23469, 23470/1, 23470/2, 23470/3, 23470/4, 23471/1, 23471/2, 23471/3, 23471/5, 23472/1, 23473, 

23474/1, 23474/2, 23477/1, 23477/2, 23478/2, 23478/3, 23478/6, 23479/1, 23479/2, 23479/3, 23481/1, 
23481/5, 23482/1, 23483, 23484, 23485, 23487, 23488, 23489/2, 23490/3, 23490/4, 23490/5, 23491/5, 

23491/6, 23491/7, 23492, 23493/1, 23494/1-5, 23495, 23496/1, 23498/3, 23498/4, 23499/1, 23499/2, 
23499/3, 23500, 23502/2, 23502/4, 24723, 24737, 24747, 24748, 24749, 24750, 24770, 24771, 24772, 

24774, 24779, 24780, 24781, 24782, 24783, 24790, 24791, 24792, 24793, 24796, 24797, 24802, 24803, 

24822, 24823, 24824, 24825, 24826, 24827, 24828, 24829, 24842, 24843, 24844, 24846, 24847, 24851, 
24857, 24872, 24873, 24874, 24875, 24876, 24877, 24894, 24896 све К.О. Нови Бечеј. 

  
1.3. Зона привредних активности  

1.3.1. К.О. Нови Бечеј  
Катастарске парцеле бр. 1073, 4512, 6471, 5505/1-2, 3167, 21488/19, 3230, 3229/3, 15040, 3250, 

3251, 3252, 3248, 3246, 3244, 24789, 3245, 3243, 3241, 3242, 3239, 3240, 3232, 3237, 3236, 3231, 

24788, 3234/1, 3235, 3234, 3228, 3390/1, 21057/2, 21051/1-2, 3393/1, 3394/7, 24736, 24850, 3494/5, 
21488/19, 24751, 21488/9, 21541, 21543, 21546, 21488/2, 24735, 18290, 18291, 24704, 24709, 3415, 

3437/4, 24735. 
Индустријска зона Излаз- катастарске парцеле бр. 21450/5, 21450/7, 21450/9, 21449/3, 21449/5, 

21449/8, 21449/7, 21450/3 

Индустријска зона Исток-  катастарске парцеле бр. 21056/11-13, 21056/19-23, 21056/33, 21056/40, 
24852, 24853. 

1.3.2. К.О. Ново Милошево 
Катастарске парцеле бр. 2273, 4150, 13229, 8959/3, 13844, 8953/3, 11058, 11057/1-3, 1156, 1157, 

1835/1-3, 1836/1-3, 1833, 1834, 1531/1, 1532/1, 10911, 10914/3, 10911/2. 

Јужна индустријска зона-  8947/1-29 
  

1.4. Ново Милошево 
1.4.1. централна депонија исплаке у Новом Милошеву , к.п. број 12398 К.О. Ново Милошево. 

  
1.5. Пољопривредно и шумско земљиште 

1.5.1. парцеле 1. И 2. Класе квалитета земљишта како су уписане у катастар непокретности осим 

ливада. 
  

ДРУГА зона обухвата: 
  

2.1. Насељено место Нови Бечеј - део насеља Нови Бечеј чије су границе следеће улице: 

2.1.1. Северно: Карађорђева од Рајка Ракочевића до Светозара Марковића, Светозара Марковића 
од Карађорђеве до Јосифа Маринковића, Јосифа Маринковића од Светозара Марковића до Бранка 

Радичевића, Бранка Радичевића од Карађорђеве до Јосифа Маринковића, Карађорђева од Бранка 
Радичевића до Сењи Михаља. 

2.1.2. Источно: Петефи Шандора од Соње Маринковић до Чика Љубине, Чика Љубина од Петефи 
Шандора до Народног Фронта, Народног Фронта од Чика Љубине до Његошеве. 



2.1.3. Јужно: Његошева од ЈНА до Народног Фронта, ЈНА од Максима Горког до Његошеве, 

Максима Горког од Иво Лоле Рибара до ЈНА, Иво Лоле Рибара од Максима Горког до Сточног трга, 
Сточни трг од Миливоја Калезића до Иво Лоле Рибара. 

2.1.4. Западно: Сточни трг и Револуције. 
  

2.2 Насељено место Ново Милошево - централни део насеља чије су границе следеће улице: 

2.2.1. Северно: ул. Светозара Милетића од ул. Аркадија Попова до ул. Драге Станаћев, 
2.2.2. Западно: ул. Аркадија Попова од ул. Светозара Марковића до ул. Светозара Милетића, 

2.2.3. Јужно: ул. Светозара Марковића од ул. Аркадија Попова до ул. Ђорђе Јоановића, ул. Васе 
Стајића од ул. Ђорђа Јоановића до ул. Бранка Радичевића, 

2.2.4. Источно: ул. Ђорђа Јоановића од ул. Светозара Марковића до ул. Васе Стајића, ул. Бранка 
Радичевића од ул. Васе Стајића до ул. Николе Тесле и ул. Драге Станаћев од ул. Николе Тесле до 

ул. Светозара Милетића; 

  
2.3. Насељено место Кумане – централни део насеља чије су границе следеће улице: 

2.3.1. Северно: улица Бориса Кидрича од Николе Тесле до Љубице Одаџић, ул. ЈНА од Љубице 
Одаџић до Максе Ковачева, 

2.3.2. Источно: ул. Максе Ковачева од ЈНА до Маршала Тита, ул. Тозе Марковића од Маршала Тита 

до Светозара Чолића, 
2.3.3. Јужно: улица Светозара Чолића од Тозе Марковића до Љубице Одаџић и улица Матије Гупца 

од Љубице Одаџић до ул. Јована Трајковића, 
2.3.4. Западно: Јована Трајковића од Матије Гупца до Маршала Тита, Николе Тесле од Маршала 

Тита до Бориса Кидрича. 
  

2.4. Насељено место Бочар – централни део насеља чије су границе следеће улице: 

2.4.1. Североисток: Змај Јовина од Жарка Зрењанина до Трга Ослобођења, Партизанска од Трга 
Ослобођења до Банатске, 

2.4.2. Северозапад: Жарка Зрењанина од Змај Јовине до Просветне, Војводе Степе од Просветне до 
Светозара Милетића, 

2.4.3. Југозапад: Светозара Милетића од Војводе Степе до Банатске, 

2.4.4. Југоисток: Банатска од Светозара Милетића до Партизанске. 
  

2.5. Урбанистичке зоне ван грађевинског подручја 
2.5.1. Викенд зона Бисерно острво- север се налази на северу Бисерног острва и дефинисана је на 

следећи начин: 

− са северне стране: јужном међом насипа, парцела 23786; 
− са источне стране: западном међом пољског пута, парцела 24633; 

− са јужне стране: северном међом пољског пута, парцела 24630; 
− са западне стране: западном међом парцела 22703 и 22702. 

Обухвата следеће катастарске парцеле бр. 22701, 22702, 22703, 22700, 22697/2-4,22697/1,22696/1-
3,22695/1-3, 22692, 22691/9, 22691/7, 22691/5, 22691/4, 22691/3, 22691/2, 22691/11, 22691/12, 

22690, 22689, 22687, 22688, 22684, 22685, 22682, 22681, 22680/1-2, 22679, 22676, 22673, 22671, 

22672, 22670, 22669, 22663, 22662, 22661/1-2, 22660/1-2, 22655, 22654, 22653, 22652, 22651, 
22650, 22645, 22644, 22643, 22642, 22635, 22634, 22633, 22632, 22631, 22630, 22629, 22628, 22618, 

22617, 22616, 22614, 22606, 22605, 24631, 22578, 22577, 22576, 22574, 22575, 22570, 22569, 22571, 
22568, 22567, 22565, 22566, 22561, 22562, 22560, 22559, 22558, 22557, 22556, 22555, 22554, 22553, 

22552, 22551, 22550, 22549, 22547, 22548, 22546, 22545, 22544, 22543, 22542/1, 22542/2, 22541, 

22539, 22534, 22599, 22598, 22597, 22596, 22594, 22595, 22593/2, 22593/3, 22593/1, 22592, 22563, 
22564, 22590, 22589, 22588/1, 22588/2, 22588/3, 22586, 22587, 22585, 22584, 22583, 22582, 22581, 

22580, 22579, 22607, 22609, 22608, 22610, 22611, 22612, 22613, 22619, 22621, 22623, 22620, 22622, 
22624/1, 22645/2, 22625, 22626, 22627, 22636, 22637, 22638/1, 22638/2, 22639, 22640/1, 22640/2, 

22641/1, 22641/2, 22646, 22647/1, 22647/2, 22648, 22649, 22657/1, 22657/2, 22658/1, 22658/2, 
22664/1, 22664/2, 22665, 22666, 22667, 22668, 22674/1, 22674/2, 22675. 



2.5.2. Викенд зона Нови виногради- јужно од Новог Бечеја, захвата простор између Тисе, канала и 

државног пута, на потезу између моста на Тиси и бране на каналу. Тачније, локација је 
дефинисана на следећи начин: 

− са јужне стране: северном међом државног пута I реда бр. 3, парцеле 24606, 24601 и 24602; 
− са северне стране: јужном међом парцела 22094/2, 22085, 22084, реком Тисом, парцела 23505 и 

јужном међом канала, парцела 23515/1. 

Обухвата следеће катастарске парцеле :  
21562/1, 21567, 21568, 21569, 21571, 21572, 21575/2, 21580, 21581/2, 21594, 21608, 21612, 

21613/2, 21641/5, 21641/11, 21641/15, 21641/16, 21643/1, 21643/2, 21646, 21649/1, 21649/3, 
21649/7, 21649/8, 21651/1, 21651/4, 21652/2, 21654/1, 21654/2, 21656, 21657/1, 21657/4, 21658, 

21659, 21660/2, 21660/3, 21663/1, 21663/2, 21663/3, 21664, 21666, 21669/1, 21669/2, 21669/3, 
21671/2, 21673, 21674, 21677, 21678/4, 21687/2, 21687/5, 21692. 

2.5.3. насеље Медењаче 

2.5.4. Остало грађевинско земљиште ван грађевинских рејона насељених места где се обављају 
пословне активности које нису у функцији пољопривреде и нису обухваћене осталим зонама. 

  
2.6. Зона привредних активности 

2.6.1. К.О. Кумане 

Катастарске парцеле бр. 2349/2, 3/1, 1396, 2535, 6845/1, 6845/2, 2139, 8539, 483, 4164, 6098, 6100 
2.6.2. К.О. Бочар 

Катастарске парцеле бр. 1088,2733, 2653/2-3. 
  

2.7. Пољопривредно и шумско земљиште 
2.7.1. парцеле 3. И 4. Класе квалитета земљишта како су уписане у катастар непокретности осим 

ливада. 

  
ТРЕЋА зона обухвата: 

  
3.1. Насељено место Нови Бечеј- зона чије су унутрашње границе граничне са другом зоном, а 

њене спољне границе су рубни делови насеља,укључујући и подручје ''ново село'', стамбени блок у 

улици Душана Миљевића и стамбени блок између улица Башаидски пут и Доже Ђерђа. 
  

3.2. Насељено место Ново Милошево – зону чије су унутрашње границе граничне са ДРУГОМ 
зоном, а њене спољне границе су рубни делови насеља, а обухвата и ''ново насеље'' изван 

грађевинског рејона Новог Милошева. 

  
3.3. Насељено место Кумане- преостали део насеља Кумане који није обухваћен претходном 

зоном. 
  

3.4. Насељено место Бочар- преостали део насеља Бочар који није обухваћен претходном 
зоном.  

  

3.5. Урбанистичка зона ван грађевинског подручја 
  

3.5.1. Викенд зона Башаидски друм се налази источно од Новог Бечеја, између државног пута II 
реда бр. 114 (парцела 23793) и канала (парцела 23515/3) и обухвата следеће целе парцеле: 

21031–21063, 21064/1–2, 21065/1-2, 21066/1-2, 21067–21074, 21075/1-3, 21076, 21077/1-7, 21078/1-

2, 21079–21080, 21081/1-15 и 21082–21085. 
 

 
  

3.6. пољопривредно и шумско земљиште 
  



3.6.1. парцеле 5. И 6. Класе земљишта како су уписане у катастар непокретности и све класе 

ливада. 
3.6.2. парцеле необрадивог пољопривредног земљишта – пашњаци, трстици, мочваре и слично. 

  
Прва зона је најопремљенија зона у општини Нови Бечеј, према критеријумима из става 1. овог 

члана 

  
Члан 3. 

  
Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“ и на интернет страни 

www.novibecej.rs. 
  

Члан 4. 

  
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ( „Службеном листу општине Нови 

Бечеј“), а примењиваће се од 1. јануара 2026. године. 
Почетком примене ове Одлуке престаје да важи Одлука о одређивању зона и најопремљеније зоне 

за утврђивање пореза на имовину на територији општине Нови Бечеј („Службеном листу општине 

Нови Бечеј“, број 28/2024). 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
  

Број: 004667267  2025 08620 001 000 060 107                                            Председник 
Дана: 28.11.2025. године                                                                         Скупштине општине 

Нови Бечеј                                                                                              Миленко Гарчев с.р. 

 
4. На основу члана 8. Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл. гласник РС", брoj 62/2006, 

47/2011, 93/2012, 99/2013 - усклађени дин. изн., 125/2014 - усклађени дин. изн., 95/2015 - 
усклађени дин. изн., 83/2016, 91/2016 - усклађени дин. изн., 104/2016 - др. закон, 96/2017 - 

усклађени дин. изн., 89/2018 - усклађени дин. изн., 95/2018 - др. закон, 86/2019 - усклађени дин. 

изн., 126/2020 - усклађени дин. изн. 99/2021 – усклађ. дин. изн. , 111/2021 др. Закон, 124/2022 - 
усклађени дин. изн., 97/2023- усклађени дин. изн. и 85/2024. усклађени дин. изн.), члана 11. и 

члана 38б  став 1. Закона о  порезима на  имовину („Сл. гласник РС", брoj 26/2001, „Сл. лист СРЈ", 
бр. 42/2002 - одлука СУС и "Сл. гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 61/2007, 

5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - одлука УС, 47/2013, 68/2014 – други  закон, 95/2018, 

99/2018 - одлука УС,  86/2019, 144/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и  члана  40. 
Статута   општине  Нови   Бечеј   („Сл. лист   општине  Нови   Бечеј”,  бр. 6/2019 и 3/2021), 

Скупштина општина Нови Бечеј је на 12. седници одржаној дана  28.11.2025. године, донела 
  

ОДЛУКУ 
О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ У ОПШТИНИ НОВИ БЕЧЕЈ 

  

Члан 1. 
Овом   одлуком  утврђују  се   стопе   пореза   на   имовину  на   непокретностима  на   територији 

општине Нови Бечеј. 
  

 Стопе пореза на имовину износе: 

 
 

Члан 2. 

http://www.novibecej.rs/


1.   на непокретностима обвезника који води пословне књиге – 0,3%; 

2.   на    земљишту  (пољопривредном,  шумском,  грађевинском)  обвезника  који    не 
води пословне књиге  – 0,1%; 

3.   на     непокретностима   обвезника   који    не     води     пословне   књиге,   осим     на 
земљишту, зависе од  висине пореске основице, и то: 

  

 
На пореску основицу 

 
Плаћа се на име пореза 

(1) до 10.000.000 динара 0,4% 

(2) од 10.000.000 до 25.000.000 порез из подтачке (1) + 0,6% на износ преко 10.000.000 

(3) од 25.000.000 до 50.000.000 порез из подтачке (2) + 1% на износ преко 25.000.000 

(4) преко 50.000.000 динара порез из подтачке (3) + 2% на износ преко 50.000.000 

  
  

Члан 3. 
Даном  почетка  примене  ове  одлуке  престаје  да  важи  Одлука  о  висини  стопе  пореза  на имовину у 

општини Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј”, број 28/2024). 
Ову одлуку објавити на интернет страни  www.novibecej.rs. 

  

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службенoм листу општине 

Нови Бечej“, а примењиваће се од 1. јануара 2026. године. 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 004667884  2025 08620 001 000 060 107                                               Председник 

Дана: 28.11.2025. године                                         Скупштине општине  
Нови Бечеј                   Миленко Гарчев с.р. 

 
5. На основу члана 6. став 5. до 7. и став 13.истог члана, члана 6а став 4., члана 7а став 2.  и члана  38б 

Закона  о порезима  на  имовину  ("Сл. гласник РС", брoj 26/2001, "Сл. лист СРЈ", бр. 42/2002 - одлука СУС и 

"Сл. гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 
57/2012 - одлука УС, 47/2013,  68/2014 -  др.  закон, 95/2018,  99/2018  - одлука УС,  86/2019, 144/2020, 

118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 6. став 1. тачка 1. и члана 60. Закона о финансирању локалне 
самоуправе ("Сл. гласник РС", брoj 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 - усклађени дин. изн., 125/2014 - 

усклађени дин. изн., 95/2015 - усклађени дин. изн., 83/2016 - усклађени дин. изн., 91/2016 - усклађени дин. 

изн., 104/2016 – др. закон, 96/2017 - усклађени дин. изн., 89/2018 - усклађени дин. изн., 95/2018 – др. закон, 
86/2019 - усклађени дин. изн., 126/2020 - усклађени дин. изн., 99/2021 - усклађени дин. изн., 111/2021 - др. 

Закон 124/2022 - усклађени дин. изн. 97/2023- усклађени дин. изн. и 85/2024 - усклађени дин. изн.) и  члана  
40. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист  општине Нови Бечеј”, број 6/2019 и 3/2021), Скупштина 

општина Нови Бечеј је на 12. седници одржаној дана 28.11.2025. године, донела  

  
ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2026. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Члан 1. 

Овом  одлуком  утврђују  се  просечне  цене  квадратног  метра  одговарајућих  непокретности за утврђивање 

пореза на имовину за 2026. годину на територији општине Нови Бечеј. 
  

Члан 2. 
Констатује   се   да   је   на   територији   општине   Нови    Бечеј   одређено    три   зоне   за утврђивање 

пореза на имовину, према комуналној опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 

повезаности са централним деловима општине Нови Бечеј, односно са радним зонама и другим садржајима  у  
насељу  или  ван  насеља  као  и  класе  квалитета  пољопривредног и  шумског земљишта како  су  уписане  у  

катастар  непокретности  и то: ПРВА зона, ДРУГА зона и ТРЕЋА зона и да је ПРВА зона утврђена за 
најопремљенију зону. 

Просечне цене квадратног метра непокретности, за утврђивање пореза на имовину за 2026. годину на 
територији општине Нови Бечеј по зонама износе: 

 

 
 

 



28. новембар 2025. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 28       8 
 
  

Р. б Непокретности 
ПРВА 

зона 

ДРУГА 

зона 

ТРЕЋА 

зона 

1. станова 67.484,000 - - 

2. кућа за становање 64.899,52 33.850,65 
  28.852,12 
 

3. 

пословних зграда и других (надземних и 

подземних) грађевинских објеката који служе за 

обављање делатности 

      - - - 

4. гараже и помоћни објекти - -      - 

5. грађевинског земљишта 1.897,38 

1.183,53 
(просечна 

цена 

граничних 
зона) 

    469,69 

6. Пољопривредно земљиште 
223,47 

 
185,62     130,75 

7. Шумско земљиште   - - -         - - 

8. друго земљиште - - -      -      - - 

  
Вредност  другог  земљишта  (осим  експлоатационих  поља)  која  чини  основицу  пореза  на имовину  за 

2026. годину утврђује се применом просечне цене пољопривредног земљишта у тој зони умањене за 40%. 

  
  

Члан 3. 
  

            Просечна цена м2 на основу којих је утврђена основица пореза на имовину за 2026. годину на права 
на непокретнoстима код пореског обвезника који не води пословне књиге, у најопремљенијој зони по врстама 

непокретности је: 

Р. 
бр. 

Непокретности ПРВА 
зона 

1. станова 52.906,28 

2. кућа за становање      - 

3. пословних зграда и других (надземних и 
подземних) грађевинских објеката који служе за 

обављање делатности 

- 

4. гараже и помоћни објекти      - 

5. грађевинског земљишта - 

6. Пољопривредно и шумско  земљиште          - 

7. Шумско земљиште   - 

8. друго земљиште - 

  

  
Члан 4. 

Ову одлуку објавити у Службеном листу општине Нови Бечеј и на интернет страни  www.novibecej.rs. 

  
Члан 5. 

Ова одлука ступа  на  снагу осмог дана  од  дана  објављивања у „Службеном листу општине Нови Бечеј“, а 
примењиваће се од 1. јануара 2026. године. 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  

Број: 004668057  2025 08620 001 000 060 107                                                   Председник                                                                                                     
Дана: 28.11.2025. године                                                                                  Скупштине општине                                                                                        

Н О В И Б Е Ч Е Ј                                                                                              Миленко Гарчев с.р. 
 

 

 
 

http://www.novibecej.rs/


28. новембар 2025. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 28       9 
 

О б р а з л о ж е њ е 

  
Правни основ за доношење Одлуке о утврђивању просечних цена квадратног метра непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2026. годину на територији општине Нови Бечеј налази се у члана 6. став 1. 
тачка 1., а у вези са чланом 60. Закона о финансирању локалне самоуправе, којим је прописано да је порез на 

имовину изворни приход јединица локалне самоуправе и да га јединица локалне самоуправе у целости 

утврђује, контролише и наплаћује.  
Одлуком о одређивању зона и најопремљеније зоне за утврђивање пореза на имовину на територији општине 

Нови Бечеј одређено је три зоне за утврђивање пореза на имовину, према комуналној опремљености и 
опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним деловима општине Нови Бечеј, 

односно са радним зонама и другим садржајима у насељу. 

Чланом 6. став 5. Закона о порезима на имовину прописано је да се просечна цена по зонама на  територији 
јединице локалне самоуправе, утврђује на основу цена остварених у промету уз накнаду одговарајућих 

непокретности по зонама, у периоду 01.10. године која претходи текућој години, до 30. септембра текуће 
године.  

Чланом 6. став 7. Закона о порезима на имовину дефинисано је да се просечна цена у зони у којој није било 

најмање три промета одговарајућих непокретности, утврђује на основу просека просечних цена остварених у 
граничним зонама у којима је било најмање три промета одговарајућих непокретности. 

Чланом 6. став 8. Закона о порезима на имовину прописано је да су граничне зоне из става 7. зоне чије се 
територије граниче са зоном у којој није било промета, које припадају истој јединици локалне самоуправе. 

Ако није утврђена просечна цена другог земљишта у зони, зато што у зони и граничним зонама није било 
најмање три промета уз накнаду другог земљишта, а утврђена је просечна цена пољопривредног земљишта у 

тој зони, вредност другог земљишта (осим експлоатационих поља) која чини основицу пореза на имовину за 

пореску годину, утврђује се применом просечне цене пољопривредног земљишта у тој зони умањене за 40%. 
Просечном ценом одговарајућих непокретности у најопремљенијој, односно у најнеопремљенијој зони, у којој 

није било промета те врсте непокретности, која се граничи са више зона, сматра се: 
1. У најопремљенијој зони – просечна цена одговарајућих непокретности у граничној зони у којој је 

просечна цена одговарајућих непокретности највиша; 

2. У најнеопремљенијој зони - просечна цена одговарајућих непокретности у граничној зони у којој је 
просечна цена одговарајућих непокретности најнижа. 

Чланом 6. став 13. Закона о порезима на имовину прописано је да ако ни у граничним зонама није било 
промета одговарајућих непокретности у периоду 01.10. године која претходи текућој години, до 30. септембра 

текуће године, односно ако се вредност другог земљишта не може утврдити у складу са ставом 9. овог члана, 
односно ако јединица локалне самоуправе није објавила просечне цене у року прописаном овим законом, 

основицу пореза на имовину за те непокретности у зони у којој није било промета, односно у зони за коју нису 

објављене просечне цене одговарајућих непокретности, једнака је  основици пореза на имовину те, односно 
одговарајуће непокретности у тој зони обвезника који не води пословне књиге за текућу годину, за 

одговарајућу корисну површину. 
Чланом 7.а став 2. Закона о порезима на имовину прописана је обавеза јединица локалне самоуправе да када 

у зони и граничним зонама није било промета одговарајућих непокретности, објави просечне цене 

одговарајућих непокретности на основу којих је за текућу годину утврђена основица пореза на имовину за 
непокретности обвезника који не води пословне књиге и то у зони која је према одлуци јединице локалне 

самоуправе најопремљенија.  
Чланом 7.а став 3. Закона о порезима на имовину прописано је да када се вредност непокретности која чини 

пореску основицу за непокретности обвезника који води пословне књиге утврђује према елементима из члана 

6. став 1. овог закона, а у зони и граничним зонама није било промета одговарајућих непокретности у периоду 
из члана 6. став 5. овог закона, основицу пореза на имовину за непокретности обвезника у зони чини производ 

просечне цене одговарајућих непокретности у најопремљенијој зони из става 2. овог члана, корисне површине 
непокретности за коју се утврђује порез и коефицијента зоне које утврђује јединица локалне самоуправе 

актом надлежног органа, за сваку зону на својој територији, а који не могу бити већи од: 
  

1. 1,00 – за непокретности у најопремљенијим зонама; 

2. 0,80 - за непокретности у зонама које се у тој јединици локалне самоуправе граниче са зонама из тачке 
1. овог става; 

3. 0,40 -  за непокретности у зонама сеоских насеља; 
4. 0,30 - за непокретности у зонама изван сеоских и градских насеља; 

5. 0,60 – за остале зоне у тој јединици локалне самоуправе. 

Јединица локалне самоуправе дужна је да објави акте којима се утврђују зоне, најопремљеније зоне, као и 
коефицијенти за непокретности у зонама до 30. новембра текуће године на начин из става 1. овог члана, као и 

сваку промену тих аката.  



28. новембар 2025. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 28       10 
 
Ако јединица локалне самоуправе до истека рока из става 4. овог члана не објави коефицијенте за 

непокретности у зонама или их утврди преко максималног износа из става 3. овог члана, а у зони и граничним 
зонама није било промета одговарајућих непокретности у периоду из члана 6. став 5. овог закона, основица 

пореза на имовину за непокретности обвезника који води пословне књиге утврдиће са применом коефицијента 
из става 3. овог члана за непокретности у одговарајућој зони. 

Чланом 38.б став 1. Закона о порезима на имовину прописано је да се порез на имовину утврђује за 

календарску годину, применом одредаба овог закона, као и одлуке скупштине јединице локалне самоуправе на 
чијој територији се имовина налази, о стопама пореза на имовину и других аката које су јединице локалне 

самоуправе донеле на основу овлашћења из овог закона, који важе на дан 1. јануар пореске године. 
На основу наведених законских одредаба предложена је ова одлука. 

За спровођење предложене Одлуке нису потребна средства у Буџету општине Нови Бечеј. 

(Прилог – Упоредни подаци о просечним ценама за 2026/2025. годину) 
  

 Начелник Одељења за Локалну пореску администрацију 
  

( УПОРЕДНИ ПОДАЦИ О ПРОСЕЧНИМ ЦЕНАМА 2026/2025 година) 

  

  Врста 
непокретности 

Прва зона Друга зона Трећа зона 

Утврђена 

цена за 
2026.г 

 

стан 

 

67.484,00  

 

44.270,75  

 

30.121,06  

Утврђена 
цена за 

2025.г 

 
стан 

 
52.906,28 

 
44.270,75  

 
30.121,06  

  

 Врста 
непокретности 

Прва зона Друга зона Трећа зона 

Утврђена 
цена за 

2026.г 

Кућа за 
становање 

 
64.899,52  

 

  
33.850,65 

 
         28.852,12 

  

Утврђена 
цена за 

2025.г 

Кућа за 
становање 

 
54.168,35   

 

  
28.449,58 

 

 
27.344,61  

  

 Врста 

непокретности 

Прва зона Друга зона Трећа зона 

Утврђена 
цена за 

2026.г 

Пословне зграде  
44.372,03 

  

 
37.853,62 

 
28.390,21 

Утврђена 

цена за 
2025.г 

Пословне зграде  

44.372,03 
  

 

37.853,62 

 

28.390,21 

  

  

 Врста 

непокретности 

Прва зона Друга зона Трећа зона 

Утврђена 
цена за 

2026.г 

Гараже и 
помоћни објекти 

 
12.048,19 

  

 
9.638,55 

     

 
7.228,91 

     

Утврђена 

цена за 
2025.г 

Гараже и 

помоћни објекти 

 

12.048,19 
  

 

9.638,55 
     

 

7.228,91 
     

  

 Врста 

непокретности 

Прва зона Друга зона Трећа зона 

Утврђена 

цена за 
2026.г 

Грађевинско 

земљиште 

 

1.897,38  

 

904,48   

 

469,69  



28. новембар 2025. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 28       11 
 

Утврђена 

цена за 

2025.г 

Грађевинско 

земљиште 

 

1.656,26   

 

904,48  

 

347,53 

  

 Врста непокретности Прва зона Друга зона Трећа зона 

Утврђена 
цена за 

2026.г 

Пољопривредно    
земљиште 

  
223,47 

 

  
185,62 

   
130,75 

Утврђена 

цена за 
2025.г 

Пољопривредно    

земљиште 

221,78  

 

182,96  

 

124,43  

 

   

6. На основу члана 60. став 1. и 2. Закона о превозу путника у друмском саобраћају ("Службени гласник РС", 

бр. 68/2015, 41/2018, 44/2018 - др. закон, 83/2018, 31/2019 и 9/2020.) и члана 40. став 1. тачка 6. Статута 
општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 

12. седници одржаној дана 28.11.2025. године, уз претходно прибављену сагласност Министарства 
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Сектора за друмски транспорт, путеве и безбедност саобраћаја, 

број 003031816 2025 од 09.09.2025. године, донела је 
  

ОДЛУКУ  

О ОДРЕЂИВАЊУ АУТОБУСКИХ СТАЈАЛИШТА ЗА ЈАВНИ ЛИНИЈСКИ МЕЂУМЕСНИ  
ПРЕВОЗ ПУТНИКА У ОПШТИНИ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Члан 1.  

Овом одлуком одређују се аутобуска стајалишта за обављање јавног линијског међумесног превоза путника на 

територији општине Нови Бечеј. 
  

 Члан 2.  
Аутобуско стајалиште је изграђен простор ван коловоза, или прописано обележена површина на коловозу, 

намењена за заустављање аутобуса ради укрцавања и искрцавања путника и утовара и истовара пртљага; 
Стајалиште мора да има истакнут назив, надстрешницу, уздигнуту површину за путнике и корпу за отпатке. 

Члан 3.  

Локацију за стајалиште одређује управљач пута јавно предузеће „Урбанизам и путеви“ Нови Бечеј (У даљем 
тексту:Управљач). 

Стајалиште мора да се одржава тако да увек одговара својој намени, о чему брине Управљач. 
Одржавање стајалишта обавља се у складу са прописима који уређују област јавних путева. 

  

 Члан 4.  
На територији општине Нови Бечеј одређују се следећа аутобуска стајалишта за обављање јавног линијског 

међумесног превоза путника: 
  

Ред. 

број 

Назив аутобуског 

стајалишта 
Смер 

Локација аутобуског стајалишта                           А - 

смер од центра Новог Бечеја  
Б - смер према центру Новог Бечеја  

у Новом Бечеју налазе се испред кућних бројева у улицама 

1 Ново Село 
А Милошев пут бр.117 

Б Милошев пут бр.115 

2 Врањево 
А Милошев пут бр.27 

Б Милошев пут бр.24 

  3 Аутобуска станица A Угао Вука Крараџића и Петра Драпшина 

4 Шушањ 
Б Иве Лоле Рибара 57а 

А Иве Лоле Рибара 38 

у Новом Милошеву налазе се испред кућних бројева у улицама 

4 Малидер 

А   ЈНА бр.74 

Б  ЈНА бр.63 

5 Центар 

А  Маршала Тита бр.1 

Б Маршала Тита бр.4 

6 Бензинска пумпа 

Б  Маршала Тита бр.80 

А Маршала Тита бр.71 



28. новембар 2025. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 28       12 
 

7 Музеј "Котарка" 

Б Маршала Тита бр.102/а 

А Маршала Тита бр.109 

8 код Лондона 

Б  Маршала Тита бр.150 

А Маршала Тита бр.141 

   9    Италтекс-интимо 
A Новобечејски пут бб 

Б Новобечејски пут бб 

у Куману налазе се испред кућних бројева у улици 

10 Улаз од Новог Бечеја А  Маршала Тита, угао са Балканском и Војвођанском  

11 

 

Центар 

А Трг ослобођења бб 

Б Трг ослобођења бб 

  12 Улаз од Меленаца Б Љубице Одаџић, угао са И.Л. Рибара и Партизанском 

у Бочару налазе се испред кућних бројева у улицама 

  13 Центар  А Змај Јовина бр.3 

  14 Улаз у Бочар 
А Маршала Тита бр.44 

Б Маршала Тита бр.37 

    

  
  

Члан 5.  
Управљач може својим акотом ближе одредити или изменити локацију аутобуског стајалишта одређеног  у 

члану 4. ове одлуке. 
Акт из става 1. овог члана Управљач је дужан да достави општинској управи Нови Бечеј, у року од осам дана 

од дана доношења. 

  
 Члан 6.  

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Решење о одређивању аутобуских стајалишта у градском и 
приградском превозу на територији општине Нови Бечеј (Службени лист општине Нови Бечеј број 5/2017). 

 Члан 7.  

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Нови Бечеј“  и у том 
року доставиће се Привредној комори Србије. 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: II 02 344-25/2019             Председник 

Дана: 28.11.2025. године             Скупштине општине 

Н о в и   Б е ч е ј               Миленко Гарчев с.р. 
 

7. На основу члана 40. став 1. тачка 36. Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“, 
број 6/2019) и члана 13. став 1. Одлуке о грађевинском земљишту у јавној својини Општине Нови Бечеј 

(„Службени лист општине Нови Бечеј“, број 9/2010, 19/2015 и 14/2017), Скупштина Општине Нови Бечеј на 25. 

седници одржаној дана 28.11.2025. године, доноси 
  

ОДЛУКУ   
о изменама и допунама Одлуке о расписивању јавног огласа о отуђењу неизграђеног 

грађевинског земљишта у јавној својини општине Нови Бечеј ради изградње, путем јавног 

надметања 
  

I 
Овом одлуком врше се измене и допуне Одлуке о расписивању јавног огласа о отуђењу неизграђеног 

грађевинског земљишта у јавној својини општине Нови Бечеј ради изградње, путем јавног надметања 
(„Службени лист општине Нови Бечеј“, број 9/2021 и 3/2024), у даљем тексту: Одлука. 

  

II 
Тачка III Одлуке мења се на тај начин што се у 1. ставу после тачке 3. додаје тачка 3а. која гласи: 

“Јавни оглас о отуђењу неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине Нови Бечеј ради 
изградње, путем јавног надметања, односно  прикупљањем понуда јавним огласом у Новом Милошеву 

уписаног у листу непокретности број 5367 К.О. Ново Милошево,   

  
 катастарска парцела број 3216/11 пoвршине  7а 35 м2.” 



28. новембар 2025. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 28       13 
 
  

III 
У осталим делововима Одлука о расписивању јавног огласа о отуђењу неизграђеног грађевинског земљишта у 

јавној својини општине Нови Бечеј ради изградње, путем јавног надметања („Службени лист општине Нови 
Бечеј“, број 9/2021 и 3/2024) остаје непромењена. 

  

   IV 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине Нови Бечеј“. 

   
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  

Број: 004661542  2025 08620 001 000 060 107       Председник 
Датум: 28.11.2025. године        Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј         Миленко Гарчев с.р. 
 

8. На основу члана 11. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 - 

др. закон, 101/2016 – др. Закон, 47/2018 и 111/2021 - др.), члана 107. Статута општине Нови Бечеј („Службени 
лист општине Нови Бечеј“, број 6/2019) и члана 3., 6. и 10. Одлуке о јавним расправама („Службени лист 

општине Нови Бечеј“, бр. 33/2019), Одељење за јавне службе Општине Нови Бечеј у сарадњи са Новосадском 
женском иницијативом из Новог Сада, предложио је нацрт Локалног акционог плана Локалног акционог плана 

плана за популациону политику општине Нови Бечеј за период 2026-2028. године, Општинско веће општине 
Нови Бечеј, на 26. седници одржаној дана 25.11.2025. године, донело  

  

ОДЛУКУ  
о организовању и спровођењу Јавне расправе у поступку доношења Одлуке о усвајању  

Локалног акционог плана за популациону политику општине Нови Бечеј  
за период 2026-2028. године 

  

I 
Организује се Јавна расправа у поступку доношења Локалног акционог плана за популациону политику 

општине Нови Бечеј за период 2026-2028. године, у периоду од 25.11. до 10.12.2025. године. 
  

II 
Нацрт Локалног акционог плана за популациону политику општине Нови Бечеј за период 2026-2028 године, 

објавиће се дана 25.11.2025. године на сајту општине www.novibecej.rs 

  
III 

Сва заинтересована лица могу достављати иницијативе, предлоге, сугестије и коментаре на нацрт Локалног 
акционог плана за популациону политику општине Нови Бечеј за период 2026-2028. године,  у писаном или 

електронском облику  у року од 15 дана од дана објављивања нацрта Локалног акционог плана за 

популациону политику општине Нови Бечеј за период 2026-2028. године, а најкасније до 10.12.2025. године, у 
8 часова. 

  
Нацрт Локалног акционог плана за популациону политику општине Нови Бечеј за период 2026-2028. године у 

писаној форми може се преузети у Одељењу за јавне службе Општинске управе Нови Бечеј, Жарка Зрењанина 

8, сваког радног дана од 7-14 часова. 
  

У складу са механизмима и облицима учешћа грађана и стручне јавности  у поступку Јавне расправе, 
обавештавају се субјекти да ће се дана 05.12.2025. године у Свечаној сали општине Нови Бечеј у периоду од 

11-12 часова организовати јавна трибина за све заинтересоване субјекте. Заинтересовани субјекти своје 
иницијативе, предлоге, сугестије и коментаре могу доставити и: 

1. У писаној форми путем поште на адресу Општине Нови Бечеј, ул. Жарка Зрењанина бр. 8, са назнаком 

“Локални акционог плана за популациону политику општине Нови Бечеј за период 2026-2028. године”, 
2. Путем меил адресе: lapz@novibecej.rs са назнаком “ЛАППП” 

  
IV 

Одређују се запослени у Одељењу за јавне службе, као и представници Новосадске женске иницијативе из 

Новог Сада да одговарају на постављена питања путем меила и образлажу нацрт Локалног акционог плана за 
популациону политику општине Нови Бечеј за период 2026-2028 године. 

  
 

http://www.novibecej.rs/
mailto:lapz@novibecej.rs


28. новембар 2025. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 28       14 
 

V 

Након спроведене Јавне расправе, нацрт Локалног акционог плана за популациону политику општине Нови 
Бечеј за период 2026-2028. године и усвајања Извештаја о спроведеној Јавној расправи, утврдиће се Предлог 

Одлуке о усвајању Локалног акционог плана за популациону политику општине Нови Бечеј за период 2026-
2028. године и исти упутити Скупштини општине Нови Бечеј на разматрање и усвајање. 

  

VI 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“ 

  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  

Број: 004731735 2025 08620 003 000 060 107            Председник 
Дана: 25.11.2025. гoдинe              Општинског већа 

Н о в и  Б е ч е ј               Саша Максимовић с.р. 

ПОСЕБАН ДЕО 
1. На основу члана 29. став 1. тачка 11. Закон о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама (Сл. гласник РС бр. 87/18) и члана 40. став 1 тачка 41. Статута општине Нови Бечеј (Сл. лист 
општине Нови Бечеј бр. 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј, на 12. седници одржаној дана 28.11.2025. 

године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о усвајању Плана рада Општинског штаба за ванредне ситуације општине  
Нови Бечеј за 2026. годину  

  
I 

Усваја се Плана рада Општинског штаба за ванредне ситуације општине Нови Бечеј за 2026. годину, који је 

предложио Штаб за ванредне ситуације општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 13.11.2025. гoдине. 
  

II 
Плана рада Општинског штаба за ванредне ситуације општине Нови Бечеј за 2026. годину број: 004551056 

2025 08620 004 001 240 012 од 13.11.2025. године, налази се у прилогу и чини саставни део овог Решења. 
  

III 

Ово Решење објавити у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  

Број: 004659725 2025 08620 001 000 060 107      Председник 

Датум: 28.11.2025. године       Скупштине општине 
   Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев с.р. 

 
2. На основу члана 40. став 1 тачка 54. Статута општине Нови Бечеј (Сл. лист општине Нови Бечеј бр. 6/2019), 

а сходно члану 100. Закона о заштити животне средине ( „Сл. гласник РС“, бр. 135/2004, 36/2009, 36/2009- др. 
закон, 72/2009- др. закон, 43/2011 – одлука УС и 14/2016, 76/2018, 95/2018 – др.закон, 95/2018 – др.закон и 

94/2024 – др.закон), Скупштина општине Нови Бечеј, на 12. седници одржаној дана 28.11.2025. године донела 

је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о усвајању Извештаја о реализацији Програма коришћења средстава за заштиту и унаређење 

животне средине општине Нови Бечеј за 2024. годину 

  
I 

Усваја се Извештај о реализацији Програма коришћења средстава за заштиту и унаређење животне средине 
општине Нови Бечеј за 2024. годину, број: 002159539 2025 08620 004 005 380 001, сачињен од стране 

Одељења за урбанизам, стамбено- комуналне послове, грађевинарство, локални економски развој и заштиту 

животне средине дана 17.04.2025. гoдине. 
  

II 



28. новембар 2025. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 28       15 
 
Извештај о реализацији Програма коришћења средстава за заштиту и унаређење животне средине општине 

Нови Бечеј за 2024. годину, налази се у прилогу и чини саставни део овог решења. 
  

III 
Ово Решење објавити у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  

Број: 004660137  2025 08620 001 000 060 107      Председник 
Датум: 28.11.2025. године       Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј        Миленко Гарчев с.р. 

 
3. На основу члана 40. став 1 тачка 54. Статута општине Нови Бечеј (Сл. лист општине Нови Бечеј бр. 6/2019), 

а сходно члану 100. Закона о заштити животне средине ( „Сл. гласник РС“, бр. 135/2004, 36/2009, 36/2009- др. 
закон, 72/2009- др. закон, 43/2011 – одлука УС и 14/2016, 76/2018, 95/2018 – др.закон, 95/2018 – др.закон и 

94/2024 – др.закон), а након добијене сагласности надлежног Министарства заштите животне средине број: 

003965817 2025 14850 007 011 400 043 04 002 од 29.09.2025. године, Скупштина општине Нови Бечеј, на 12. 
седници одржаној дана 28.11.2025. године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

о усвајању Програм коришћења средстава за заштиту и унаређење животне средине општине 
Нови Бечеј за 2025. годину 

  

I 
Усваја се Програм коришћења средстава за заштиту и унаређење животне средине општине Нови Бечеј за 

2025. годину, број: 002159539 2025 08620 004 005 380 001, сачињен од стране Одељења за урбанизам, 
стамбено- комуналне послове, грађевинарство, локални економски развој и заштиту животне средине дана 

10.05.2025. гoдине. 

  
II 

Програм коришћења средстава за заштиту и унаређење животне средине општине Нови Бечеј за 2025. годину, 
налази се у прилогу и чини саставни део овог решења. 

  
III 

Ово Решење објавити у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 004660390  2025 08620 001 000 060 107       Председник 

Датум: 28.11.2025. године        Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј         Миленко Гарчев с.р. 
 

4. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 
број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 12. седници одржаној дана 28.11.2025. године, донела је  

  

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Годишњи извештај о реализацији програма васпитно-образовног рада  

Предшколске установе „Пава Сударски“ Нови Бечеј  
за радну 2024/2025. годину 

  
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Годишњи извештај о реализацији програма васпитно-образовног рада  

Предшколске установе „Пава Сударски“ Нови Бечеј за радну 2024/2025. годину, број: 512/25 од 15.09.2025. 
године, који је усвојио Управни одбор Предшколске установе „Пава Сударски“ Нови Бечеј, Одлуком број: 

508/25, на седници одржаној дана 15.09.2025. гoдине. 
Годишњи извештај о реализацији програма васпитно-образовног рада Предшколске установе „Пава Сударски“ 

Нови Бечеј за радну 2024/2025. годину, број: 512/25 од 15.09.2025. године, налази се у прилогу и чини 

саставни део овог решења. 
  

 
 



28. новембар 2025. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 28       16 
 
 

 
  

II 
Ово Решење објавиће се у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 

  

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 004661731  2025 08620 001 000 060 107       Председник 

Датум: 28.11.2025. године        Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј         Миленко Гарчев с.р. 
 

5. На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Нови Бечеј (²Службени лист општине Нови Бечеј², 
број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 12. седници одржаној дана 28.11.2025. године, донела је  

  

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Годишњи план васпитно-образовног рада 

 Предшколске установе „Пава Сударски“ Нови Бечеј за радну 2025/2026. годину 
  

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Годишњи план васпитно-образовног рада Предшколске установе „Пава Сударски“ 

Нови Бечеј за радну 2025/2026. годину, број:513/25, који је усвојио Управни одбор установе Одлуком број: 

509/25, на седници одржаној дана 15.09.2025. гoдине. 
Годишњи план васпитно-образовног рада Предшколске установе „Пава Сударски“ Нови Бечеј за радну 

2025/2026. годину, број:513/25 од 15.09.2025. године, налази се у прилогу и чини саставни део овог решења. 
  

  

II 
Ово Решење објавиће се у ²Службеном листу општине Нови Бечеј². 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 004661989  2025 08620 001 000 060 107       Председник 

Датум: 28.11.2025. године        Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј         Миленко Гарчев с.р. 
 

6. На основу члана 46. став 1. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 72/2016 и 88/2019) и 
члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2019), 

Скупштина општине Нови Бечеј на 12. седници одржаној дана 28.11.2025. године, донела је 

  
Р Е Ш Е Њ Е 

о констатовању престанка мандата в.д. директора Јавног предузећа за комунално – стамбене 
послове „Комуналац“ Нови Бечеј 

  

I 
Слађани Свиленгаћин из Новог Бечеја констатује се престанак мандата в.д. директора Јавног предузећа за 

комунално – стамбене послове „Комуналац“ Нови Бечеј, са даном 30.11.2025. године, из разлога истека 
периода на који је именована. 

  
II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

  
Образложење  

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 46. став 1. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, број 72/2016 и 88/2019) којим је прописано да мандат директора престаје истеком периода на 

који је именован, оставком и разрешењем, док је чланом 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нови Бечеј 

(''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2019) прописано да Скупштина општине у складу са законом 
именује и разрешава управни одбор, надзорни одбор и директора установе, организације и службе чији је 

оснивач и даје сагласност на њихове статуте у складу са законом. 

http://we2.cekos.com/ce/index.xhtml?&file=f68687&action=propis&path=06868701.html&domen=0&mark=false&tipPretrage=1&tipPropisa=1&domen=0&mojiPropisi=false&groups=-%40--%40--%40--%40--%40-


28. новембар 2025. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 28       17 
 
Слађана Свиленгаћин именована је Решењем Скупштине општине Нови Бечеј број 002308165 2025 08620 001 

000 060 107 од 30.05.2025. године за в.д. директора Јавног предузећа за комунално – стамбене послове 
„Комуналац“ Нови Бечеј на мандатни период до 6 месеци. 

Одбор за избор и именовања Скупштине општине Нови Бечеј утврдио је да је период на који је в.д. директор 
Јавног предузећа за комунално – стамбене послове „Комуналац“ Нови Бечеј именована истиче дана 

30.11.2025. године.   

Сходно наведеном, а након разматрања утврђених чињеница, Скупштина општине Нови Бечеј је одлучила као 
у диспозитиву овог Решења. 

  
Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против истог се може покренути управни спор 

подношењем тужбе надлежном суду у року од 30 дана од дана достављања овог Решења. 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

  
Број: 004681163 2025 08620 001 000 060 107                    Председник 

Дана: 28.11.2025. гoдинe                        Скупштине општине 

Нови Бечеј           Миленко Гарчев с.р. 
 

7. На основу члана 52. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 72/2016 и 88/2019), члана 
32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/20017, 83/2014-др. закон, 

101/2016-др. Закон, 47/2018 и 111/2021-др. Закон) и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нови Бечеј 
(''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 12. седници одржаној 

дана 28.11.2025. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању в.д. директора Јавног предузећа за комунално – стамбене послове „Комуналац“ 
Нови Бечеј 

  

I 
Слађана Свиленгаћин, дипломирани економиста из Новог Бечеја именује се за вршиоца дужности директора  

Јавног предузећа за комунално – стамбене послове „Комуналац“ Нови Бечеј, почев од 01.12.2025. године до 
именовања директора јавног предузећа по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже до шест месеци. 

  
II 

Права и обавезе директора биће уређени Уговором о раду, закљученим између Надзорног одбора Јавног 

предузећа за комунално – стамбене послове „Комуналац“ Нови Бечеј и в.д. директора. 
  

III 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''. 

  

Образложење 
Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 52. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

РС“, број 72/2016 и 88/2019) којим је прописано да се вршилац дужности директора може именовати до 
именовања директора јавног предузећа по спроведеном јавном конкурсу, као и да период обављања функвије 

вршиоца дужности директора  не може бити дужи од једне године. 

Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/20017, 83/2014-др. 
закон, 101/2016-др. Закон,  47/2018 и 111/2021-др. Закон) и чланом 40. став 1. тачка 13. Статута општине 

Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2019) прописано да Скупштина општине именује и 
разрешава управни одбор, надзорни одбор и директора установе, организације и службе чији је оснивач и даје 

сагласност на њихове статуте у складу са законом. 
Одбор за избор и именовања Скупштине општине Нови Бечеј утврдио је да Слађана Свиленгаћин испуњава све 

услове за обављање функције вршиоца дужности директора јавног предузећа, прописане чланом 25. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 72/2016 и 88/2019) и утврдио предлог Решења о именовању 
вршиоца дужности директора Јавног предузећа за комунално – стамбене послове „Комуналац“ Нови Бечеј. 

Сходно наведеном Скупштина општине Нови Бечеј је одлучила као у диспозитиву овог Решења. 
  

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против истог се може покренути управни спор 

подношењем тужбе надлежном суду у року од 30 дана од дана достављања овог Решења. 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  

http://we2.cekos.com/ce/index.xhtml?&file=f68687&action=propis&path=06868701.html&domen=0&mark=false&tipPretrage=1&tipPropisa=1&domen=0&mojiPropisi=false&groups=-%40--%40--%40--%40--%40-


28. новембар 2025. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 28       18 
 
Број: 004683380  2025 08620 001 000 060 107       Председник 

Дана: 28.11.2025. гoдинe                        Скупштине општине 
Нови Бечеј           Миленко Гарчев с.р. 

 
8. На основу члана 29. став 1. тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/2018), члана 7. Уредбе о саставу, начину и организацији рада 

штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, број 27/2020) и члана 40. став 1. тачка 41. Статута 
Општине Нови Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 

12. седници одржаној дана 28.11.2025. године, донела је  
  

Р Е Ш Е Њ E 

о разрешењу и именовању начелника Штаба за ванредне ситуације 
 општине Нови Бечеј  

  
I 

Разрешава се дужности начелник Штаба за ванредне ситуације општине Нови Бечеј: 

  
1. Зоран Шаргин, представник сектора за ВС - Зрењанин. 

  
II 

За начелника Штаба за ванредне ситуације општине Нови Бечеј именује се: 
  

1. Синиша Макљеновић, в.д. шефа Одсека за УР и ЦЗ, Одељења за ванредне ситуације у Зрењанину. 

  
III 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
  

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
  

Број: 004683616 2025 08620 001 000 060 107                               Председник 
Дана: 28.11.2025.године            Скупштине општине 

Н о в и  Б е ч е ј              Миленко Гарчев с.р. 
 

 
САДРЖАЈ 

 

ОПШТИ ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 

Стр. 

1. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Нови 

Бечеј 

Скупштина 

општине  

28 1 

2. Одлука о констатовању престанка мандата одборника Скупштине 
општине Нови Бечеј 

Скупштина 
општине  

28 1 

3. Одлука о одређивању зона и најопремљеније зоне за утврђивање 

пореза на имовину на територији општине Нови Бечеј 

Скупштина 

општине  

28 2 

4. Одлука о висини стопе пореза на имовину у општини Нови Бечеј Скупштина 

општине  

28 6 

 
5. 

Одлука о утврђивању просечних  цена  квадратног  метра   
непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2026. годину на 

територији општине Нови Бечеј 

Скупштина 
општине  

28 7 

6. Одлука о одређивању аутобуских стајалишта за јавни линијски 
међумесни превоз путника у општини Нови Бечеј 

Скупштина 
општине  

28 11 

 

7. 

Одлука о изменама и допунама Одлуке о расписивању јавног огласа о 

отуђењу неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини 
општине Нови Бечеј ради изградње, путем јавног надметања 

Скупштина 

општине  

28 12 

8. Одлука о организовању и спровођењу Јавне расправе у поступку 
доношења Одлуке о усвајању Локалног акционог плана за 

популациону политику општине Нови Бечеј за период 2026-2028. 

Општинско веће 28 13 



28. новембар 2025. год.           Службени лист општине Нови Бечеј              Број: 28       19 
 

године 

 

 
 
ПОСЕБАН ДЕО 

 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 

Стр. 

1. Решење о усвајању Плана рада Општинског штаба за ванредне 

ситуације општине Нови Бечеј за 2026. годину 

Скупштина 

општине  

28 14 

2. Решење о усвајању Извештаја о реализацији Програма коришћења 
средстава за заштиту и унаређење животне средине општине Нови 

Бечеј за 2024. годину 

Скупштина 
општине  

28 14 

3. Решење о усвајању Програма коришћења средстава за заштиту и 
унаређење животне средине општине Нови Бечеј за 2025. годину 

Скупштина 
општине  

28 15 

4. Решење о давању сагласности на Годишњи извештај о реализацији 
програма васпитно-образовног рада  Предшколске установе „Пава 

Сударски“ Нови Бечеј за радну 2024/2025. годину 

Скупштина 
општине  

28 15 

 
5. 

Решење о давању сагласности на Годишњи план васпитно-
образовног рада Предшколске установе „Пава Сударски“ Нови Бечеј 

за радну 2025/2026. годину 

Скупштина 
општине  

28 16 

6. Решење о  престану мандата в.д. директора Јавног предузећа за 
комунално – стамбене послове „Комуналац“ Нови Бечеј 

Скупштина 
општине  

28 16 

 

7. 

Решење о именовању в.д. директора Јавног предузећа за комунално 

– стамбене послове „Комуналац“ Нови Бечеј 

Скупштина 

општине  

28 17 

8. Решење о разрешењу и именовању начелника Штаба за ванредне 

ситуације општине Нови Бечеј 

Скупштина 

општине  

28 18 

 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј. 
Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти, 

Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


